
2024 年 4 月 18 日 

 龍谷大学校友会福岡県福岡支部 

 会員の皆様 

        龍谷大学校友会福岡県福岡支部 

         支部長  坪 根 正 武 

 

龍谷大学校友会福岡県福岡支部「2024年度定期総会」のご案内 

 

謹啓 

 桜花の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。皆様

のお力添えをいただき、当支部が発足から、間もなく 7 年を迎えます。ここに厚く御礼申

しあげます。 

 さて、このたび、標記総会を下記の通り開催いたしますので、ご多忙のことと存じます

が、ご出席くださいますようお願い申しあげます。 

 なお、出欠については、別添の返信ハガキ又は申込フォームよりご連絡くださいますよ

うお願いいたします。 

謹白 

 

記 

 

１．期  日  2024 年 5 月 18 日（土） 受 付 14:30～ 

         【第一部】総  会 15:00～16:00  

         【第二部】記念講演 16:00～17:00 

         【第三部】懇 親 会  17:00～19:00  

２．会  場  オリエンタルホテル福岡 博多ステーション（JR 博多駅筑紫口すぐ） 

（福岡市博多区博多駅中央街 4-23 tel. 092-461-0170） 

３．内  容  【記念講演】 

講 師：水口 政人 先生（龍谷大学心理学部教授） 

（略歴） 

公認心理師、臨床心理士。 

慶應義塾大学卒業後、商社でメキシコ駐在を     

経験し、帰国後、MBA 課程で組織行動論を学 

びながらプロコーチ資格を取得。 

コンサルティング会社を経て、独立。 

コーチング、カウンセリング、ビジネスパー   

ソン向けのセミナー講師として活躍。 

2022 年 4 月龍谷大学文学部臨床心理学科教 

授就任。 

2023 年 4 月龍谷大学心理学部教授へ就任。 

裏面をご覧ください ⇒ 



テーマ：「全肯定」 

          「組織の良好な関係構築には、良質なコミュニケーションが不可欠 

です。 

質を高めるためにまず『人間に対するスタンス』を考えることが 

大事。性格はなかなか変えようがないので、相手の言動が『正し 

い』かどうかを判断するのではなく、『相手がそう発言をするのも 

必然だ』と『全肯定』するスタンスが大切です。 

まず『あきらめる』ことで、イライラから解放され、これからの 

『環境』に目を向けられるのです。 

『あきらめ』をバージョンアップして、「前向きなあきらめ」とは、 

そんなお話を水口先生にお話しいただく予定です。」 

  【総  会】議 題：①2023 年度事業報告・決算報告・監査報告 

                  ②2024 年度事業計画案・予算案 

                  ③その他 

４．懇親会費  7,000 円（20代会員 3,000 円、新卒生 1,000 円） 

５．出  欠  5 月 10 日（金）までに別添の返信ハガキを事務局宛に 

ご返信いただくか、右の QRコードよりお申込みください。 

６．問い合わせ先  龍谷大学校友会福岡県福岡支部事務局（担当：原田） 

          〒819-1562 福岡県糸島市井田 432 教法寺内 

          ℡：092-323-0859  FAX：092-323-0919 

          E メール：ryukoku.fukuoka@gmail.com  

以上 


